
Direzione Centrale
Infrastrutture, Lavori Pubblici e Mobilità

Servizio Mobilità Sostenibile

ORDINANZA  DIRIGENZIALE N°  319  del  24 /05/2016
 

Oggetto: Istituzione di un dispositivo di traffico temporaneo piazza del Carmine per il giorno 28 maggio 2016 in occasione
del pellegrinaggio “A piedi a Pompei”.  

IL DIRIGENTE

Premesso che:

 l'Azione Cattolica di Napoli promuove il pellegrinaggio “A piedi a Pompei” che si svolgerà il 28 maggio 2016 con
partenza da piazza del Carmine alle ore 12,30;

 il  pellegrinaggio transiterà per i  Comuni Napoli, Portici, Ercolano, Torre del Greco, Torre Annunziata e infine
Pompei,  esso  percorrerà  le  seguenti  strade  cittadine  prima  di  proseguire  nei  comuni  sopracitati:  via  Amerigo
Vespucci, via Reggia di Portici, corso San Giovanni a Teduccio;

Letta  la  nota  PG/20l6/369344  del  2  maggio  2016  e  trasmessa  dall'Assessorato  alle  Infrastrutture  con  cui  la  Curia
Arcivescovile di Napoli interessa affinché siano adottati provvedimenti viabilistici in occasione del pellegrinaggio;
Visto che nel corso della "Conferenza Permanente dei Servizi per l'organizzazione dei piani di traffico relativi all'attivazione
dei cantieri di lavoro e manifestazioni"  del 24 maggio 2016, è intervenuto il rappresentante del Comando Polizia Locale,
nella quale ha comunicato, relativamente alla manifestazione in oggetto trattata in data 17.05.2016, che la Questura di Napoli
ha chiesto per motivi di ordine pubblico e sicurezza di istituire dalle ore 00,01 alle ore 14,00 del 28.05.2016 il divieto di
sosta con rimozione coatta;
Visto che per consentire quanto richiesto occorre predispone un idoneo dispositivo di traffico modificando in via provvisoria
la circolazione  stradale;
Ritenuto che per le motivazioni espresse, di dover attuare il provvedimento viabilistico di seguito indicato;
Letto il D. Lgs. 30/04/92 n 285 e 267/2000;

ORDINA

ISTITUIRE in piazza del Carmine per il giorno 28 maggio 2016 dalle ore 00,01 alle ore 14,00 e comunque fino a cessate
esigenze il divieto di sosta con rimozione forzata.

Ogni altra ordinanza in contrasto con la presente deve intendersi sospesa.

La presente Ordinanza Dirigenziale entra in vigore dalla data di apposizione della segnaletica stradale che sarà a cura  degli
organizzatori.
Il Servizio Autonomo Polizia Locale è autorizzato ad adottare ogni altro provvedimento di carattere contingente che si
ritenga necessario per la disciplina e la sicurezza della circolazione veicolare e pedonale qualora se ne rendesse la necessità.
Il Servizio Autonomo Polizia Locale è incaricato di vigilare unitamente a tutti gli altri Agenti della Forza Pubblica previsti
dall'art. 12 del D.L.vo 30/04/1992 nr.285, per l'esatta osservanza della presente Ordinanza.

                                                                                                                                                Sottoscritta  digitalmente da
               Il Dirigente  

                                                                                                                                      ing.  Francesco Addato

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7/3/2005, n.
82 e s.m.i. (CAD). La presente ordinanza è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Napoli, ai sensi
dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Comune di Napoli
Data: 25/05/2016, OD/2016/0000539


		2016-05-24T16:09:26+0000
	FRANCESCO ADDATO




